
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 25. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

konaného dne 13. srpna 2020 ve 13:00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Mgr. Bc. Hana Žáková, Ing. Erik Klimeš, Mgr. Božena Šikýřová, Mgr. 

Zdeněk Hrkal, Mgr. Pavel Janus, Mgr. Luděk Soukup, Mgr. Bc. Václav 

Slavík 

 

Nepřítomni: Ing. Jan Homolka, Věra Vaňousová, Ing. Mgr. Petr Adamec, Bc. Petr 

Šikýř 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Jaroslav Bradáč, Ing. Stanislav Jambor, Mgr. Janka Kotrabová, 

Mgr. Martina Fenclová (usnesení č. 2/01/17), Bc. Vlastimil Kovařík 

(zapisovatel) 

 

 

Jednání zahájila ve 13:05 hodin a ukončila ve 14:45 hodin předsedkyně Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Mgr. Bc. Hana Žáková. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili účast hostů: Ing. Jaroslav Bradáč (člen rady Karlovarského kraje), Ing. Stanislav 

Jambor (vedoucí oddělení organizačního, správního a školských projektů) a Mgr. Janka 

Kotrabová (vedoucí oddělení vzdělávání). 

 

usnesení č. 282/08/20 

 

pro: 7      

 

Schváleno:  ANO 

 

 

     

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program: 

 

1. Záměry počtu přijímaných uchazečů ve středních školách a vyšších odborných školách 

zřizovaných Karlovarským krajem pro školní rok 2021/2022 

 

2. Sloučení organizací Základní škola a mateřská škola při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvková organizace a Základní škola a mateřská škola při 

Léčebných lázních Lázně Kynžvart, příspěvková organizace 

 

3. Projekt „Fast Fabric For Fashion Inovation“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické 

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 



 2 

pro: 7      

 

Schváleno:  ANO 

 

     

 

 

 

4. Projekt „Mindfulness ve školách“ Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a 

sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

5. Projekt „Shapes of Water“ Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

6. Informace o ukončení projektu "Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D 

laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

7. Informace o ukončení projektu "Modernizace učeben pro strojírenské obory" Střední 

průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

8. Informace o ukončení projektu „1SS - 1 Small Step“ Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvková organizace 

 

9. Informace o ukončení projektu "Modernizace infrastruktury SŠ logistické" Střední 

školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

10. Informace o ukončení projektu „PROject MANagement for VET“ Střední školy 

logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

11. Informace o ukončení projektu "Modernizace vybavení dílen v rámci praktického 

vyučování oboru CU a PEK, včetně stavebních úprav" Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace 

 

12. Informace o ukončení projektu "Pořízení vybavení výukových strojů do dílen oboru 

Truhlář" Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

13. Informace o ukončení projektu "Zvládnu to sám" Základní školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

14. Změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem 

 

15. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2020 

 

16. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 

1. ledna 2020 do 31. července 2020 

 

17. Různé 

 

usnesení č. 283/08/20 

      



 3 

Program jednání: 

 

 

1. Záměry počtu přijímaných uchazečů ve středních školách a vyšších odborných 

školách zřizovaných Karlovarským krajem pro školní rok 2021/2022 

 

Mgr. Pavel Janus podal protinávrh v následujícím znění a následně nechala předsedkyně 

Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Mgr. Bc. 

Hana Žáková o protinávrhu hlasovat: 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje doporučuje 

 

 dopracovat materiál s tím, že se nebudou rušit navrhované obory v Ostrově a v 

Sokolově pro školní rok 2021/2022 

 

pro: 3 

 

Schváleno:  NE 

 

     

 

Následně dala předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje Mgr. Bc. Hana Žáková hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

K tomuto bodu jednání nebylo přijato usnesení  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje souhlasí 

 

 s předpokládaným počtem přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů vzdělání 

a forem vzdělávání středních škol a vyšších odborných škol, jejichž činnost 

vykonávají příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem, pro školní rok 

2021/2022 dle návrhu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje doporučuje 

 

 zabývat se problematikou gymnázií, zejména počtem otevíraných tříd gymnázií 

osmiletých 

 

pro: 0      

 

Schváleno:  NE 

 

     

 

2. Sloučení organizací Základní škola a mateřská škola při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace a Základní škola a mateřská 

škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 284/08/20  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 



 4 

 sloučení organizací Základní škola a mateřská škola při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, a Základní škola a mateřská škola při 

Léčebných lázních Lázně Kynžvart, příspěvková organizace, s účinností od 1. ledna 

2021 s tím, že 

 

 Základní škola a mateřská škola při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, se od tohoto data stává nástupnickou organizací 

 

 Základní škola a mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, 

příspěvková organizace, uplynutím dne 31. prosince 2020 jako samostatná 

právnická osoba sloučením zaniká 

 

       včetně vydání rozhodnutí o sloučení příspěvkových organizací 

 

pro: 7      

 

Schváleno:  ANO 

 

     

Mgr. Bc. Hana Žáková navrhla hlasování en bloc o bodech č. 3 – 5 a dala o návrhu 

hlasovat. 

 

pro: 7      

 

Schváleno:  ANO 

 

     

Poté členové výboru hlasovali en bloc o bodech č. 3 – 5 a předložená usnesení těchto 

bodů schválili. 

 

pro: 7      

 

Schváleno:  ANO 

 

     

 

3. Projekt „Fast Fabric For Fashion Inovation“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 285/08/20  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Fast Fabric For Fashion Inovation“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školu keramickou a sklářskou Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Fast Fabric For Fashion Inovation“ 

 

 předpokládané výdaje „Fast Fabric For Fashion Inovation“ ve výši 580.932 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu ve výši 



 5 

116.186 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, za 

podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 
 

4. Projekt „Mindfulness ve školách“ Střední uměleckoprůmyslové školy keramické 

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 286/08/20  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Mindfulness ve školách“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školu keramickou a sklářskou Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Mindfulness ve školách“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Mindfulness ve školách“ ve výši 6.500.000 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Zdraví 

 

 

5. Projekt „Shapes of Water“ Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 287/08/20  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Shapes of Water“ Střední uměleckoprůmyslovou 

školu keramickou a sklářskou Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Shapes of Water“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Shapes of Water“ ve výši 950.184 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu ve výši 

190.036 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, za 

podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

 

Mgr. Bc. Hana Žáková navrhla hlasování en bloc o bodech č. 6 – 13 a dala o návrhu 

hlasovat. 

 

pro: 7      

 

Schváleno:  ANO 

 

     



 6 

Poté členové výboru hlasovali en bloc o bodech č. 6 – 13 a předložená usnesení těchto 

bodů schválili. 

 

pro: 7      

 

Schváleno:  ANO 

 

     

 

6. Informace o ukončení projektu "Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D 

laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 288/08/20 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení projektu "Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D 

laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

 

7. Informace o ukončení projektu "Modernizace učeben pro strojírenské obory" 

Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 289/08/20 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení projektu "Modernizace učeben pro strojírenské obory" Střední 

průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

 

8. Informace o ukončení projektu „1SS - 1 Small Step“ Střední školy logistické 

Dalovice, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 290/08/20 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení projektu „1SS - 1 Small Step“ Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvková organizace 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 vyřazení karty „1SS - 1 Small Step“, ev. č. 2130, z Regionálního akčního plánu 

Karlovarského kraje 

 

 



 7 

9. Informace o ukončení projektu "Modernizace infrastruktury SŠ logistické" 

Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 291/08/20 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení projektu "Modernizace infrastruktury SŠ logistické" Střední 

školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

 

10. Informace o ukončení projektu „PROject MANagement for VET“ Střední školy 

logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 292/08/20 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení projektu „PROject MANagement for VET“ Střední školy 

logistické Dalovice, příspěvková organizace 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 vyřazení karty „PROject MANagement for VET“, ev. č. 2130, z Regionálního akčního 

plánu Karlovarského kraje 

 

 

11. Informace o ukončení projektu "Modernizace vybavení dílen v rámci 

praktického vyučování oboru CU a PEK, včetně stavebních úprav" Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 293/08/20 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení projektu "Modernizace vybavení dílen v rámci praktického 

vyučování oboru CU a PEK, včetně stavebních úprav" Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 vyřazení karty "Modernizace vybavení dílen v rámci praktického vyučování oboru CU 

a PEK, včetně stavebních úprav", ev. č. 87, z Regionálního akčního plánu 

Karlovarského kraje 

 

 



 8 

12. Informace o ukončení projektu "Pořízení vybavení výukových strojů do dílen 

oboru Truhlář" Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 294/08/20  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení projektu "Pořízení vybavení výukových strojů do dílen oboru 

Truhlář" Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 vyřazení karty "Pořízení vybavení výukových strojů do dílen oboru Truhlář", ev. č. 88,  

z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

 

13. Informace o ukončení projektu "Zvládnu to sám" Základní školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

usnesení č. 295/08/20  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení projektu "Zvládnu to sám" Základní školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

 

 

14. Změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem 

 

usnesení č. 296/08/20 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí 

 

 s účinností od 1. září 2020, na žádost ředitele školy, zrušení oboru vzdělání 64-41-

L/51 Podnikání, denní forma vzdělávání, ve střední škole, jejíž činnost vykonává 

Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 s účinností od 1. září 2021 navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 

vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní forma vzdělávání, 

ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední pedagogická škola, gymnázium 

a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, ze 180 na 272 

 

 s účinností od 1. září 2021 zřízení nového oboru vzdělání 75-31-N/.. Předškolní  

a mimoškolní pedagogika, v denní i dálkové formě vzdělávání, s nejvyšším 



 9 

povoleným počtem 120 studentů pro každou formu vzdělávání, ve vyšší odborné 

škole, jejíž činnost vykonává Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná 

škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 s účinností od 1. září 2021 zrušení oboru vzdělání 75-32-N/06 Sociální pedagogika,  

v denní i dálkové formě vzdělávání, v případě, že oboru vzdělání 75-31-N/.. 

Předškolní a mimoškolní pedagogika, v denní i dálkové formě vzdělávání, bude 

udělena akreditace a obor bude zapsán do rejstříku škol a školských zařízení 

 

 

pro: 7      

 

Schváleno:  ANO 

 

 

     

Mgr. Bc. Hana Žáková navrhla hlasování en bloc o bodech č. 15 – 16 a dala o návrhu 

hlasovat. 

 

pro: 7      

 

Schváleno:  ANO 

 

     

Poté členové výboru hlasovali en bloc o bodech č. 15 – 16 a předložená usnesení těchto 

bodů schválili. 

 

pro: 7      

 

Schváleno:  ANO 

 

     

 

15. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na 

rok 2020 

 

usnesení č. 297/08/20 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2020 

– stav k 31. červenci 2020 

 

      

16. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2020 do 31. července 2020 

 

usnesení č. 298/08/20 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol 



 10 

a školských zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2020 do 31. července 

2020  

 

 

17. Různé 

 

Informace ke změnám ve Stipendijním (dotačním) programu Karlovarského kraje ke zlepšení 

vzdělanostní struktury obyvatelstva. 

 

 

 

Příští jednání výboru se uskuteční dne 8. října 2020 od 13:00 hodin na Krajském úřadu 

Karlovarského kraje. 

 

Karlovy Vary dne 13. srpna 2020 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

 

 

 

 

       

                                                                                           Mgr. Bc. Hana Žáková v. r. 

                                                                         předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání 

       a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 


